[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 045/2015
Prorroga o prazo da comissão para elaboração do Manual de Fiscalização Profissional do Crea-DF.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966,

Considerando a não conformidade apontada pela Auditoria do Confea pela não elaboração do manual de fiscalização do Conselho;

Considerando a necessidade de elaboração do Manual de Fiscalização;

Considerando que o Coordenador solicitou prorrogação de prazo visando finalizar os trabalhos,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo da comissão para elaboração do Manual de Fiscalização Profissional do Crea-DF.
            Art. 2º A comissão permanece constituída pelos seguintes membros: Eng. Civil Marcelo Alvarenga Tollendal –  Coordenador;  Coordenador–Adjunto, Eng. Civil Luiz Carlos Ávila e Téc. Edificações Silvina de Santana Porto Guedes.
Art. 3º A Comissão deverá concluir os trabalhos no prazo de 60 dias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 5º Revoga-se a Portaria AD nº 017/2015
Cientifique-se e cumpra-se.

Dê ciência e cumpra-se.

Brasília-DF, 13 de março de 2015.

[image: image4.jpg]

Eng. Flavio Correia de Sousa                                                                                                                                  Presidente

Denise de Albuquerque

Chefe de Gabinete
	[image: image3.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                www.creadf.org.br

[image: image3.png]